平成 29 年５月 15 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 リ ニ カ ル

代表者名  代表取締役社長 秦野 和浩

（コード番号 : 2183  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長 髙橋 明宏

（TEL．０６－６１５０－２５８２）

投資損失引当金計上による特別損失計上のお知らせ

 当社は、平成 29 年３月期において、連結子会社である LINICAL USA, INC.の株式に対する投資損失

引当金を特別損失として計上することとしましたのでお知らせいたします。

記

１． 投資損失引当金計上の理由

当社の連結子会社である LINICAL USA, INC.（以下、同社という。）について、米国事業拡大に向け

たニューヨークへの本社移転や人材採用等の先行投資を行ってきた結果、平成 29 年 3 月期末時点にお

いて、同社の純資産が当社の投資額と比して減少しております。しかしながら、直近での受注状況は、

欧州子会社等から複数の国際共同治験を受託するなど増加傾向にあり、事業計画を踏まえますと、当

該純資産の減少は十分に回復可能であると判断しております。

以上、同社の財政状態等を総合的に勘案し、健全性の観点から平成 29 年 3 月期の当社個別決算にお

いて、当該子会社株式に対する投資損失引当金119百万円を特別損失として計上することとしました。

２． 当社の業績に与える影響

上記の子会社株式に対する投資損失引当金の計上は、個別決算のみで計上されるものであり、連結

決算におきましては相殺消去されるため、連結業績への影響はありません。

以  上